36Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.595

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE

Retroescavadeira -
CASE - 580N 4X4

CAB

2019 001961093 HBZN580NPKAH21336
/ NKAH21336

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 11 de agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#557349#36#640216/>

Protocolo 557349

<#ABC#557350#36#640218>

NOTIFICAÇÃO Nº 4 / 2025 SEAPA/GEGCCR-21065
Em atendimento ao disposto na Lei nº 9.452, de 20 de março de
1997, cam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores
e as entidades empresariais sediadas no Estado de Goiás,
NOTIFICADOS do recebimento por esta Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento do recurso abaixo especicado:
Convênio: 944965/2023/MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 1.594.222,84
Natureza: Proposta de proponente de emenda parlamentar
Órgão Beneciário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

Goiânia, 11 de Agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#557350#36#640218/>

Protocolo 557350

<#ABC#557353#36#640221>

NOTIFICAÇÃO Nº 2 / 2025 SEAPA/GEGCCR-21065
Em atendimento ao disposto na Lei nº 9.452, de 20 de março de
1997, cam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores
e as entidades empresariais sediadas no Estado de Goiás,
NOTIFICADOS do recebimento por esta Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento do recurso abaixo especicado:
Convênio: 947874/2023/MIDR
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 454.093,14
Natureza: Proposta de proponente de emenda parlamentar
Órgão Beneciário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

Goiânia, 11 de Agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#557353#36#640221/>

Protocolo 557353

<#ABC#557354#36#640222>

NOTIFICAÇÃO Nº 3 / 2025 SEAPA/GEGCCR-21065
Em atendimento ao disposto na Lei nº 9.452, de 20 de março de
1997, cam os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores
e as entidades empresariais sediadas no Estado de Goiás,
NOTIFICADOS do recebimento por esta Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento do recurso abaixo especicado:

Convênio: 942283/2023/MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 363.742,89
Natureza: Proposta de proponente de emenda parlamentar
Órgão Beneciário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

Goiânia, 11 de Agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#557354#36#640222/>

Protocolo 557354

<#ABC#557447#36#640320>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2025

PROCESSO: 202517647002070
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preço n. º
004/2025, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n. º 001/2024.
OBJETO: Aquisição de Grades Aradoras.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA - EPP,
inscrita sob o CNPJ/CPF nº 27.883.350/0001-08.
VALOR DO CONTRATO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 11/08/2025 a 10/08/2026.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 07 dias de agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretaria de Estado

<#ABC#557447#36#640320/>

Protocolo 557447

<#ABC#557460#36#640333>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2025

PROCESSO: 202517647002070
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preço n. º
005/2025, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n. º 001/2024.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: MICHIGAN DO BRASIL LTDA, inscrita sob o
CNPJ/CPF nº 47.735.903/0001-84.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.246.064,00 (um milhão, duzentos e
quarenta e seis mil e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 12/08/2025 a 11/08/2026.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 07 dias de agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretaria de Estado

<#ABC#557460#36#640333/>

Protocolo 557460

<#ABC#557488#36#640359>

PORTARIA Nº 147/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025

Designa gestor e suplente de contrato no âmbito da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de
27 de dezembro de 2012;
Considerando o que consta no Despacho 1245 da Gerência de de
Compras Governamentais constante nos presentes autos,

Resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato 42/2025, celebrado entre o Estado
de Goiás, por intermédio desta Secretaria, e a empresa FREITAS
COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ/CPF
nº 27.883.350/0001-08, tendo por objeto Aquisição de 08 (oito)
GradesAradoras, para o Estado deGoiás, pormeio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas
aos municípios goianos, visando a execução do Convênio nº
949940/2023/MAPA, por meio das Atas de Registro de Preços nº
004/2025 e nº 005/2025, oriundas do Pregão Eletrônico SRP nº
001/2024:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2120ab64